literatur online maupun offline yang relevan dengan tema akidah, akhlak, serta pembentukan

kepribadian Islam.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Ibnu Taymiyyah memiliki nama lengkap Taqiyuddin Ahmad bin Abdul Halim bin

Abdus Salam bin Abdullah bin Abi al-Qasim al-Khidr al-Harrani. Ia lahir pada tahun 661

H/1263 M di Harran, sebuah kota yang terletak di wilayah Mesopotamia (sekarang termasuk

wilayah Turki), dan wafat pada tahun 728 H/1328 M di Damaskus, Suriah (Katsir, n.d.).

Ibnu Taymiyyah berasal dari keluarga ulama yang sangat berpengaruh. Ayahnya,

Syihabuddin Abdul Halim, adalah seorang ulama besar dalam mazhab Hanbali dan menjadi

pengajar di Damaskus. Lingkungan keluarga yang religius dan ilmiah ini sangat